
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

 Data e skadences ne diten e levrimit te mallit duhet te jete jo me e vogel se ½ e kohes 

ndermjet dates se prodhimit dhe asaj te skadences. 

 Data e prodhimit dhe skadencës për barnat të jetë në kuti dhe çdo njësi bazë. Për 

medikamentet të cilat datën e skadencës nuk e kanë në çdo njësi bazë, duhet ta kenë në 

çdo kuti amballazhi që del nga fabrika prodhuese. 

 Ofertuesi duhet të përmbushë specifikimet teknike të artikujve mjekësorë, sipas përcaktimit 

të bërë në përshkrimin e mallrave në tabelat për këtë procedurë prokurimi. 

 Bari duhet te kete pulle spitalore. 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Nr. 
List 

Nr  Sistemi   Principi aktiv  
 Formë/ 
doza  

 Njësia   Sasia 

1 65 
Anti-infektive te 
pergjithshem 

 Amoxicilline   500 mg 
Tablete/ 
Kapsule 1.500 

2 19 
 Anti-infektive të 
përgjithshëm  

 Amantadine   100 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  410 

3 196 
 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale  

 Prednisone   5mg   
 Tablete/ 
Kapsule  

20 

4 151 
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Folic acid   5mg  
 Tablete/ 
Kapsule  3.938 

5 219 
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Ferrous sulphate   80mg  
 Tablete/ 
Kapsule  830 

6 260 
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Cyanocobalamin 
(Vitamin B12)  

 500 mcg -
1 ml  

 Flakon/ 
Ampule  135 

7 40 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Glibenclamide   5mg  
 Tablete/ 
Kapsule  1.615 

8 86 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Metformine   850 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  2.133 

9 64 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Metformine   500 mg   
 Tablete/ 
Kapsule  3.444 

10 212 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Omeprazole   20 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  30 

11 258 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Ranitidine   150 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  200 



12 137 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Pyridoxine 
hydrochloride (Vitamin 
B6)  

 25 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  

5.540 

13 146 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Thiamine hydrochloride 
(Vitamin B1)  

 10 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  8.480 

14 163 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Ascorbic acid (Vitamine 
C)  

 100 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  3.016 

15 73 
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Loperamide   2 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  200 

16 56  Psikiatria   Clonazepam   2 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  1.539 

17 226  Psikiatria   Clozapine   100 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  9.291 

18 101  Psikiatria   Fluoxetine   20 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  1.090 

19 127  Psikiatria   Fluvoxamine   100 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  824 

20 161  Psikiatria   Lorazepam   2.5 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  730 

21 224  Psikiatria   Olanzapine   10 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  8.442 

22 175  Psikiatria   Risperidone   2mg  
 Tablete/ 
Kapsule  5.000 

23 154  Sistemi kardiovaskular   Atenolol   100 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  2.542 

24 153  Sistemi kardiovaskular   Enalapril   20 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  3.137 

25 209  Sistemi kardiovaskular   Furosemide   40 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  1.285 

26 152  Sistemi kardiovaskular   Hydrochlorothiazide   25 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  922 

27 47  Sistemi kardiovaskular   Metoprolol    100 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  500 

28 117  Sistemi kardiovaskular   Nitroglycerine   0.3 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  30 

29 96  Sistemi kardiovaskular   Verapamil   80 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  504 

30 74  Sistemi nervor   Amisulpride    400 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  650 

31 167  Sistemi nervor   Carbamazepine   200 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  3.145 

32 130  Sistemi nervor   Chlordiazepoxide   10 mg   
 Tablete/ 
Kapsule  872 

33 90  Sistemi nervor   Chlorpromazine   50mg/2ml  
 Flakon/ 
Ampule  15 



34 177  Sistemi nervor   Diazepam   5 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  5.444 

35 155  Sistemi nervor   Escitalopram   20 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  350 

36 228  Sistemi nervor   Paracetamol   500 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  33 

41 229  Sistemi nervor   Phenobarbital   10%-2 ml  
 Flakon/ 
Ampule  200 

42 78  Sistemi nervor   Phenobarbital   60 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  1.424 

43 261  Sistemi nervor  
 Trihexyphenidyl 
hydrochloride  

 5mg  
 Tablete/ 
Kapsule  8.601 

44 188  Sistemi nervor  
 Sodium Valproate + 
Valproic Acid   

 145 
mg+333 
mg  

 Tablete/ 
Kapsule  

7.645 

45 1  Sistemi nervor   Zolpidem   10mg  
 Tablete/ 
Kapsule  75 

46 4  Sistemi nervor   Mebicarum   300 mg  
 Tablete/ 
Kapsule  50 

47 186  Sistemi nervor   Risperidone  
 1mg/ml-
30ml  

 Flakon/ 
Ampule  163 

48 80  Sistemi nervor   Promethazine   25mg  
 Tablete/ 
Kapsule  1.430 

49 88  Sistemi nervor   Levomepromazine   25mg  
 Tablete/ 
Kapsule  2.105 

50 34  Sistemi nervor   Quetiapine    300mg  
 Tablete/ 
Kapsule  100 

51 192  Sistemi nervor   Haloperidol    50mg/ml  
 Flakon/ 
Ampule  501 

  
Lëvrimi i mallit duhet të bëhet duke filluar me lidhjen e kontrates deri ne 31.12.2017.  
 

 

 


